广西建通工程咨询有限责任公司关于国家农业环境南宁观测实验站建设项目仪器设备采购（项目编号：GXZC2021-G1-003055-GXJT）-E分标的质疑答复函

一、质疑供应商基本信息：

质疑供应商：南宁霁远仪器设备有限公司

地址：南宁市西乡塘区大化路1号25栋2单元403号房

邮编：530000

联系人：覃国成
            联系电话: 19968388682

授权代表：覃国成             联系电话: 19968388682

质疑项目基本情况：

   我公司于2021年9月15日收到质疑供应商以直接递交方式递交来的《质疑函》，对国家农业环境南宁观测实验站建设项目仪器设备采购（项目编号：GXZC2021-G1-003055-GXJT）E分标的中标人广州采和电子商务有限公司（以下简称“中标人”）提出质疑，针对贵公司提出的问题，我方与采购人进行了认真核实，于2021年9月18日10：00分组织了原评标委员会对质疑事项进行了复核。现就质疑问题进行答复，具体情况如下：
质疑事项1、质疑广州采和电子商务有限公司虚假应标：

1、采购需求：地下水污染原位在线观测系统  功能要求 地下水质在线自动监测系统由分析单元、配水及预处理单元、控制 单元及数据采集与传输单元等组成，至少连续监测包括（但不限于） COD、总磷、总氮（硝氮）、氨氮、水温、pH、溶解氧、电导率、浊 度、ORP、盐度/TDS、硝酸盐、氯离子等多种水质监测指标，可以与水 质在线监测系统联动。  8、采水系统：采样点距水面：0.5-1 m 浮动；采用自吸式水泵或潜 水泵提水；流速：0.8-1.2m/s，提水总量保证高于各仪表所需水量的 150%；管道：PPR 或 PVC 管道；允许酸度值：pH 2-12。  10、主要的硬件与软件配置 实现上述所有指标的多参数在线分析仪 1 套，也可上述各指标的单 参数在线分析仪各 1 套，采水系统（包括水泵、浮筒/浮球式）1 套；水 样处理系统（土建工程（测量池、沉砂池）、水样杯等）；控制系统（工 控机、PLC、系统控制软件）1 套；数据采集及传输系统（有线/无线网 络、数据采集软件）1 套

   综合以上招标要求是需要在线监测产品，可以长期无人值守的野外自动监测站。而广州采和电子商务有限公司投标产品为杭州谱育，型号SUPEC5100只是多参数水质分析仪，跟招标需要的根本不是一种类型的产品。

招标要求仪器检测的数据：COD、总磷、总氮（硝氮）、氨氮、水温、pH、溶解氧、电导率、浊 度、ORP、盐度/TDS、硝酸盐、氯离子等多种水质监测指标。而型号SUPEC5100检测的数据：总氮、总磷、氨氮、高锰酸盐指数、化学需氧量等参数。应标产品SUPEC5100的检测的数据根本达不到招标要求。

质疑事项1回复：中标人广州采和电子商务有限公司所投的SUPEC5100不是多参数水分分析仪。中标人广州采和电子商务有限公司所投的SUPEC5100为杭州谱育科技发展有限公司所生产的一体化户外集成机柜的型号，柜内由多参数水质自动分析仪、标配版多参数水质自动分析仪、氨氮监测模块、总磷监测模块、总氮监测模块、化学需氧量监测模块、质控单元、采水单元、配水/预处理单元、系统控制单元、数据采集处理及传输单元、辅助单元等设备集成为SUPEC 5100型户外水质自动监测系统（如图1、图2所示），详见中标人广州采和电子商务有限公司投标文件内生产厂家提供的新一代水质自动监测微型站技术方案，中标人广州采和电子商务有限公司所投产品符合且优于招标要求。

[image: image1.png]ST WAL T LW 242 B H (L8 850
DEST: GXZC2021-G1-003055-GXIT] C 4M4R- E M4 F A BRMBEHHRLE
I [ ST

— WHEENR.
: LR ST RRRASTHM TSR W (385

2MARS: 6X2C2021-61-003055-GXJT

SRR ATFRE

4 RITR: B TFR THML RO B RETN — T, B
TRIEEAR, ERRHE. Kok,

CHlE MEREABE) « MALSMUAL | £. LWENRS 1 K. LHE
TERL & RARFAMRE L 6. LSRG TOC-IN AR L &2

E MR OKRUNEREA) « STASREAERTINRSE | €. ARERUNR
1%,

F MR GRS 1)« MERBR L &, THERAHN L 6. SOLRER 6. 8
AERNER L 6. FER L &, SEFRIDGARAR CPHS) 1 6.

5. PIRAGERMRATRMR: 2020494 10 B, AFME: | AIEE.

6. IREIRBNM, RO FRZEGTATHEAR.

7. SHBYIE: 2021459 A 18 H 1084 00 4

8 EEA: [ERATHEWARKELT (BT mEIE 26 S
EN L8

AT 2021 9 7 15 BUSBHRAS BURMUHEARAT. B3 EEUBE
BT, BB E AL TS B HRI TR HIRAL Tk ©
HHRs ESHR. FAMRMRIRHEC S B TR (UARERTNENMAED | 5
FRRBIIGT 2021 %9 7 18 B 10, 00 4T HIE EFHFBALR C 47, E AR
F AR E AT T 20

SRFFERLAY, HRmT:

1. CARMBEBANAE “TS 3 HIREIN, oI5 8 ABETER Spectran 4
AP SC-900, BEFERIE Spectran AT, I HRAT B4 A AL BE
B . FRFER WS, [HRAGTESHIRA TS C HHF0S 3 T
RS BRI RO E X EEER, FREI™ R0 SHR
SASIRAENMR AR, T BB, OF LERGER HFAAT AT
AT ROEX AT LG, B TRRT.

ENT PN wﬁ;Wﬂxmm GERMH 2 FRFTEL R o

R E’Qf\)ﬁ Ef {y\% ?f m ﬁ%ﬂ?@

B SR AT T L R B R A RS- B R AL

2021 F9A 180
nxxs %\[{ \,g’ '

14

[image: image3.png]

图1 一体化集成机柜整体效果图               图2 一体化集成机柜内部效果图

质疑事项2：质疑广州采和电子商务有限公司虚假应标，招标文件要求“★”实际性技术条款，必须满足要求。招标文件中要求为重铬酸钾法，而投标产品为高锰酸钾法，两者不是同一种方法。事实依据没有满足招标文件要求。

招标文件中要求

★2、总磷：测量范围：0-10mg/L、检出限≤0.05mg/L；分辨率： 0.01mg/L；准确性±5%；重复性≤3%；自动标样核查、加标回收、零点 校准、标样校准、自动清洗，自动全量程校正等功能；方法：钼酸铵分 光光度法。

★3、COD：测量范围：0--5000mg/L、检出限≤5mg/L，可扩展到 10000mg/L；分辨率：3mg/L；准确性±5%；重复性≤3%；自动标样核查、 加标回收、零点校准、标样校准、自动清洗，自动全量程校正等功能, 重铬酸钾氧化分光光度法，符合标准 HJ828-2017。

质疑事项2回复：中标人广州采和电子商务有限公司所投的SUPEC5100不是多参数水分分析仪。中标人广州采和电子商务有限公司所投的SUPEC5100为杭州谱育科技发展有限公司所生产的一体化户外集成机柜的型号，柜内由多参数水质自动分析仪、标配版多参数水质自动分析仪、氨氮监测模块、总磷监测模块、总氮监测模块、化学需氧量监测模块、质控单元、采水单元、配水/预处理单元、系统控制单元、数据采集处理及传输单元、辅助单元等设备集成为SUPEC 5100型户外水质自动监测系统。中标人广州采和电子商务有限公司投标文件内生产厂家所出具的新一代水质自动监测微型站技术方案第5页有明确列出，化学需氧量（COD）分析方法为重铬酸钾氧化-光度法及光谱法。符合招标要求。

                           质疑答复人名称：广西建通工程咨询有限责任公司

答复质疑的日期：2021年9月18日
附件：复核报告[image: image4.png]

 INCLUDEPICTURE "C:\\Users\\Administrator\\AppData\\Roaming\\Tencent\\Users\\2983870653\\QQ\\WinTemp\\RichOle\\5A10IL@ER9P`}_Q9H`@6F7U.png" \* MERGEFORMATINET [image: image2.png]B B H R

A TR AR B C 3 S SCAE TR
B3 ARR < BRSREE HAERET R R
WXL FREE Spectram FFTEEIR, RIS
R R TS 2 B2 Spectrum.
REIEVER |